*Reliquia
S. Xaverij
in mare
immissa.*

52 R.P. Marcelli Mastilli & Sociorum
tis secretò nos è nostro conclavi feceramus,
interpositis votis ad Diuum; quē semper pro-
prium experti fueramus. A procā in puppim
itum, non ferire puerorum manu. Hic de-
nud ab eodem Patre colloquium ad D. Anto-
niū institutum.

*Itē Agnus
Dei;*

*& oleum
miraculo-
sum.*

Et quia eius Diui reliquiae
non adorant, cera benedicta et uero loco in ma-
re diecta. Postrema in sacello peroratio tota
lacrimalis, tantumque planctum excitauit, &
tentans in diuerberando carnificinam, ut com-
pesci adolescentes egrave posset. Vox una omnia
Mater nostra succurre filiis tuis. Iniectione & hiso
in mæse oleum Nativitatis Boatæ Virginis, &
addita Oratio. Tum benedictione imperata
iussi omnes ad quietem se conferre. Parem de-
votionis sensum non memini me rotâ vitâ ses-
sisse. Passim haec voces geminabat per nauim:
Si Deus hac pietate non est flexus, omnis spes sublata est;
est quod ad mortem animos componamus.
Postridiegam placidi & votis secundi ad-
spirauere venti, ut mox omnes eum vocarent
Veniam puerorum miraculosum. Perseverabat
nihilominus fluxus aquæ contrarius. Quare Pa-
Supplicatio tres Dominicani xxx. eiusdem inchoarunt no-
*PP. Predi-
catorum,*
*& flagel-
latio.*
ua uerga Beatissimam Virginem deuotionem.
Interviu tertiam Rosarij partem sub publicâ
Supplicatione recitabant nocte in sacello sua
terga fatigabant. Magnus tamen hominum
concurrus fieri non potuit, potiori nauis par-
te decumbente.

Tan-

Tandem v. Novembris indulxit clementissimus Deus. D. X A V E R I I interpellationibus exoratus, conspectum binatum insularum ad altitudinem x. graduum. x i. eiusdem non spora alia prioribus amplior. x iv. die sub hotam xv. comparuit terra firma agnita ex ostiis Indij. Quis explicet latitiam & tripudia tam sanorum quam agrorum? Explosa coscentia, in usica instrumenta & tibiæ animatae. Sub vesperam iactæ anchoræ ad altitudinem xxxv. curbitorum, ut ne in scopulos Cocinenses nocte induceremur. Hic ob defectum ventorum, & contrarium aquarum motum, sex rotos dies feriatum. xx. die Prorex misit Cocinum scaphas praesidiario milite optimè instrutas, ad indicandum suum aduentum. Isdem vesti noster P. Minister, multiq[ue] Nobiles, xxi. appalent.

*Conspectus
terræ exulta
tate omnes.*

xxii. adspirante propicio vento in portum introivimus, circumdati innumeris p[re]c[er]e lem-
bis, qui ad viettū & refocillandā valetudinē
opportuna subiiciebant. Primus omnium ac-
currit P. Rector Cranganoris de nostro ad-
veniu monitus per lembum, qui nocte Cu-
lum Christianum Palipore nominatum enī ab
Cocino leucā dissipatum, pertransierat. Attulit
bonus Pater panem, aquam, & nonnullos In-
dicos fructus Ptoregi & Trieracho. insuper
& vaccam viuam, quam couchauit, & in duo-
bus vastis lebetibus preparatam, in ccc. & g[ra]cos